
ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

1 
 

Údaje o organizaci  

 Název     Obec Nesvačilka 

 Adresa    Nesvačilka 100 

     66454 Nesvačilka 

 IČ:    00637505 

 Právní forma    Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

Kontaktní údaje 

 Telefon   544 248 245   

 E-mail    podatelna@nesvacilka.cz; starosta@nesvacilka.cz 

 www:    www.nesvacilka.cz 

 

Doplňující informace  ke dni 1. ledna 2021 je v obci 327 obyvatel 

Starosta    Vít Lízal 

 

Obsah závěrečného účtu 

Příjmy - daňové, nedaňové, kapitálové, transfery 

Financování  

Výdaje - běžné, kapitálové 

Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

Majetek 

Komentář 

Výkaz Fin  2-12 M 

Zpráva auditora 

 

Podle § 16 odst. 1) písmeno d) zákona č. 250/2000 Sb. mohou občané příslušného územního 

samosprávního celku uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu buď písemně do 15 dnů od 

jeho vyvěšení, nebo ústně na zasedání zastupitelstva v den, kdy bude závěrečný účet na programu 

schvalování. 

 

V plném rozsahu je Závěrečný účet obce Nesvačilka za rok 2021 k nahlédnutí na Obecním úřadě 

Nesvačilka v úředních hodinách.  

 

 

 

 

         …………………………….. 

          Vít Lízal 

Vyvěšeno i elektronicky dne:  13.6.2022 

 

Sňato i elektronicky dne:  

mailto:podatelna@nesvacilka.cz
mailto:starosta@nesvacilka.cz
http://www.nesvacilka.cz/


ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

2 
 

 

PŘÍJMY               2019                         2020               2021   

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY              4   788 903,03 4 512 421,88 4 979 359,09 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 326 737,95 228 628,43 386 601,51 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 142 878,00 3 188 480,00 795 280,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 640 600,00 1 056 550,00 1 431 432,33 

Příjmy celkem        5 899 118,98 8 986 080,31 7 592 672,93 
  

Daňové příjmy jsou z přerozdělených daní.  

Nedaňové a kapitálové příjmy jsou příjmy z pronájmů a prodeje majetku a služeb  

a z bankovních úroků.   

Transfery jsou poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. Tvoří je dotace na volbu do 

Parlamentu ČR, dotace na místní obchod, na školení zásahové jednotky obce, rekonstrukce 

veřejného osvětlení, výsadbu stromů, kompenzační bonus a výkon státní správy.  
      

VÝDAJE             2019                         2020               2021   

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 347 392,98 3 803 017,76 4 501 859,28 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 838 938,66 626 943,50 1 425 451,19 

Výdaje celkem 4 186 331,64 4 429 961,26 5 927 310,47 

 

Některé naplánované výdaje a investice nebyly uskutečněny.  
 

 

FINANCOVÁNÍ 
            Rozpočet schválený       Rozpočet upravený   Skutečnost 

 

8115 Změna stavu na bank. účtu       5 590 000,00         3 015 400,00              -1  665 362,46 

Ve schváleném i upraveném rozpočtu se počítalo, že některé výdaje se budou hradit z výnosů let 

minulých. Neuskutečnili se některé naplánované výdaje. Uskutečnil se prodej pozemků, proto 

hospodaření skončilo ve vysokém výnosu.  

 

 

FOND OPRAV 
 

Obec ukládá finance na fond oprav. 

Účet fondu oprav na vodovod, kanalizaci a ČOV  stav  k 1.1.             k 31.12.2021 

         1 050 370,38        1 400 713,89 

  

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

3 
 

 

Plnění běžných, kapitálových výdajů a financování 
          Skutečnost  

10 Nájem pozemků          12 049,00   

21 Jednota          72 000,00  

21 Příspěvek DSO Židlochovice a DSO Cezava     82 503,15  

22 Místní komunikace         400 632,81 

22 Opravy chodníků       358 802,00 

22 Příspěvek IDS JMK          16 250,00 

23 Vodovod a vodovodní přípojky, kanalizace, ČOV             1 263 634,67 

23 Poplatek za provozování ČOV VAS       99 000,00 

31 Poplatky za mateřskou školu v Těšanech      28 700,00  

33 Knihovna, kronika         22 623,00  

33 Kaplička                1 966,00  

33 Místní rozhlas – licence, opravy          5 540,00  

33 Narození dětí, podpora stárků, dary důchodcům,      

          akce pro důchodce - divadlo, setkání apod.      29 825,71 

34 Fotbalové hřiště           3 154,22  

34 Akce děti - karneval. besídky, výlety, Mikuláš, divadlo    10 309,00 

34 Příspěvek myslivci, SDH         75 000,00  

36 Veřejné osvětlení – opravy, elektřina, rekonstrukce   583 137,20 

36 Hřbitov Moutnice           10 000,00 

36 Inženýrské sítě         38 720,00 

36 Územní plán          58 700,00 

36 Provoz budov        175 572,06 

37 Sběr nebezpečného, komunálního, tříděného    414 286,90 

37 Péče o vzhled a veř. zeleň       156 151,55 

43 Sociální ochrana dětí                    1 625,00  

52 Krizová opatření           1 573,00 

52 Dary postiženým obcím        80 000,00 

55 Požární ochrana            45 324,81   

61 Zastupitelstvo obce       365 793,00  

61 Volby           28 987,30 

61 Činnost místní správy       727 455,89  

63 Bankovní poplatky, pojištění               17 483,20 

63 Převod na fond oprav       350 000,00 

63 Daně za obec                          39 330,00 

64 Vratky a ostatní            7 181,00  

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

4 
 

 

  

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
Neinvestiční transfery 
 

Úz  Poskytovatel   Název   Poskytnuto     Použito              Vratka  

          k 31.12.      k 31.12.                     

 

14004 Nein trans dle § 27 z. 133/1985    2.800,00     2.800,00  0,00 

90002 Výsadba stromů               250.000,00 250.000,00  0,00 

98037 Kompenzační bonus                      59.532,33   59.532,33  0,00  

98071  Volby do Parlamentu             31.000,00   29.988,20  0,00 

 

C e l k e m                          343.332,33         342.320,53   0,00.  

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostat. rozpočtům veřejným 
 

Pol  Popis       Poskytnuto  Použito 

            k 31. 12.  k 31. 12.  

Neinvestiční transfery na státní správu 
4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta  

                   107.100,00   107.100,00  

C E L K E M         107.100,00   107.100,00  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

5 
 

 

Majetek                        Počáteční stav        Změna stavu      Konečný stav  

          k 1.1.             (přírůstek+/úbytek-)       k 31.12. 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      166 706,50            0,00           166 706,50 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek       300 000,00            0,00                 473 650,00 

 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby                         64 989 683,84   2 708 076,34          67 697 760,18 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí           1 417 959,70              00,00             1 417 959,70 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek           1 305 680,66   10 197,50         1 315 878,16 

 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky               3 234 911,29  -16 170,00         3 218 741,29 

 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 114 950,00     - 114 950,00                      0,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek          2 848 381,30   -1 930 222,30           918 159,00 

Zálohy na pořízení dlouhodobého majetku              0,00                  0,00         00,00 

Přecenění majetku určeného k prodeji            0,00      0,00         00,00 

 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek               0,00                0,00            0,00 

 

Zboží, materiál a ostatní zásoby 

Zboží a materiál na skladě        85 106,72         - 907,50              81 199,22 

 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku  -166 706,50            00,00          - 166 706,50 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku  -135 000,00    - 23 274,00        - 158 274,00 

 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám           -15 741 820,80 -1 438 569,00      -17 180 389,80  

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí        -1 000 966,20   -  64 344,00       - 1 065 300,20 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku         - 1 305 680,66   -  10 197,50       - 1 315 878,16 

 

Obec v roce 2018 začala vytvářet rezervu na opravy kanalizace a ČOV. Finanční prostředky ukládá 

na zvláštní bankovní účet, každoročně ve výši 350 tis. 

K 31.12.2021 je naspořeno 1 400 713,89 Kč.    

 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

6 
 

 

 

Obec Nesvačilka skončila své hospodaření v roce 2021 se ziskem 1 665 362,46 Kč. 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení ve výši 1 269 746,84 Kč. 

Celkové příjmy činili 7 592 672,93 Kč, celkové výdaje 5 927 310,47 Kč. 

 

Obec nepřijala žádné úvěry, půjčky ani návratné finanční výpomoci. 

Obec nemá žádné možnosti hospodářské činnosti. Její příjmy jsou závislé na daňové politice. 

 

V roce 2021 prodala část svého majetku v areálu bývalého JZD za 786 tis. Kč.   

 

Kromě běžných výdajů na chod obce v roce 2021 investovala 518 tis. do projektu na rekonstrukci 

kanalizace a komunikace na Louka, 30 tis do projektu prodloužení vodovodu a dalších 352 tis. na 

opravy chodníků, které v roce 2021 dokončila. Celková rekonstrukce chodníků vyšla obec na 

2.200.071,- Kč.  

Zahájila provádění oprav na ČOV ve výši 77 tis. a bude pokračovat v roce 2022.  

Provedla první etapu rekonstrukce veřejného osvětlení ve výši 501 tis. Kč.  

Opravila havárii kanalizace a provedla opravu místní komunikace a prostranství v celkové částce 

1.010 tisíc korun.  

   

Aby udržela v obci prodejnu potravin, přispěla provozovateli společnosti COOP, Jednota Mikulov 

částkou 72.000,- Kč.  

Obec platí společnosti VAS za provozování ČOV 99 tis. Příjmy za nájemné jsou nulové. 

Obec ukládá rezervu na opravu vodovodu, kanalizace a ČOV.  

K 31.12.2021 je na účtu 1.400.713,89 korun.  

 

Velkou část tvoří oprávky - opotřebení majetku.   

Inventarizační komise zjišťovala skutečné stavy majetku, závazků a ostatních inventarizačních 

položek k 31. 12. 2021.  Inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Vyřadil se 

některý majetek, který byl již nefunkční.   

 

Účetní jednotka obdržela dotace: 

Ze SFŽP dotaci ve výši 250 tis. na vysazené stromy v roce 2020.   

Na zásahovou jednotku obce ve výši 2.800,- Kč.  

Jako kompenzační bonus ke krizovému opatření obdržela od státu 59.532,33 Kč.  

Na volby do Poslanecké sněmovny dostala dotace ve výši 31.000,00 Kč, ale vyčerpala jen 

29.988,20 Kč. 

Z voleb do krajů roku 2020 obec vracela částku 5.681,00 Kč.  

Od JMK obdržela dotaci ve výši 36.000,-Kč. na provoz místního obchodu a 250 tis na 

rekonstrukci veřejného osvětlení.   

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

7 
 

 

 

Podporuje tělovýchovné jednoty, sportovní družstva a myslivce a dobrovolné hasiče. Obec 

poskytla finanční dary různým spolkům: 

- Hasiče podporuje při konání tradičních hodů a při reprezentaci v hasičském sportu. 

V roce 2021 dostali 15 tisíc korun na pořádání hodů, na práci s dětmi 20 tisíc.  

 

- Na provoz dětského Těšánku obec přispěla 2000,- Kč.  

 

- Příspěvek Mysliveckému sdružení ve výši 40 tisíc korun.    
 

Finanční dar poskytla čtyřem obcím, které v roce 2021 byly zasažené tornádem.  

Každé obci poslala částku 20.000,- Kč. 

 

Hradí za obyvatele náklady spojené na výuku předškolních dětí.  

Obec zaplatila příspěvky za děti navštěvující školku v Těšanech ve výši 28 700,- Kč. 

 

Obec je členem DSO Regionu Židlochovicko, DSO region Cezava, MAS Za humnama,  

Svazku obcí a měst. Roční příspěvky činí 12 tis. Kč, DSO Cezavě doplatila příspěvek ve výši 

10.626,- Kč na pořízení kompostérů pro občany a štěpkovač. 

 

Obec má uzavřené smlouvy s městem Židlochovice na:  

Sociálně právní ochranu dětí. Roční poplatek činí 1.625,- Kč. 

Za sociální péči neplatila žádnou částku.  

Za práci přestupkové komise uhradila 1.500,- Kč.   

  

Podílí se finančně na provozování Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje dle 

počtu obyvatel částkou 16.250,- Kč.   

 

Hradí 10.000,- Kč obci Moutnice příspěvek na provoz hřbitova v Moutnicích.  

 

Poskytuje důchodcům při dovršení životního jubilea peněžní poukázky. 

 

Přispívá finanční částkou rodičům při narození potomka. 

 

Přispívá finančně stárkům na pořádání místních hodů.  

 

Má uzavřeno několik pojistných smluv na majetek a výkon.  

 

Obec pořádala a spolupodílela se nejen finančně a organizačně na několika kulturních akcích.  

Tříkrálová sbírka, soubor divadelních představení pro dospělé, výlet pro děti a dospělé, tradiční 

hody a další.  
 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

8 
 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nesvačilka za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci Krajského úřadu Jihomoravského kraje: 

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Eliška Krýsová  

a kontrolorka Mgr. Veronika Rychlá  

Přezkoumání bylo provedeno na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v souladu se zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Nesvačilka za rok 2021  

byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona | 

o přezkoumávání hospodaření. 

 

§2 odst. 1. písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se 

rozpočtových prostředků.  

Nebylo postupováno v souladu s § 109 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého 

obecní úřad v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce.  

 

Při rozpisu rozpočtu došlo k omylu, kdy bylo schválené zvýšení rozpočtových výdajů  

a financí navýšeno dvakrát. Finanční prostředky se však nevyčerpali a zůstaly na rozpočtových 

účtech.  

Nápravné opatření: Při rozpisu rozpočtu a rozpočtových opatření je prováděna vyšší kontrola, 

aby nedocházelo k nesrovnalostem mezi schváleným rozpočtem a rozpočtovými opatřeními na 

jedné straně a rozpisem rozpočtu a rozpočtových opatření na straně druhé.   

 

§2 odst. 2. písm  c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek s výjimkou úkolů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  

Došlo k porušení § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle 

kterého je povinnost příslušný dokument zveřejnit do 15 dnů od jeho uzavření.  

 

Obec při opravě havárie splaškové kanalizace neuzavřela smlouvu o dílo a objednávku neučinila 

písemně. Podkladem byla pouze vystavená faktura, která z důvodu navýšení délky opravované 

kanalizace během zimní přestávky byla nad 500 tis. Kč. Obec nezveřejnila tuto dodavatelko-

odběratelskou činnost na profilu veřejného zadavatele.  

Nápravné opatření: obec zveřejnila dodatečně tuto akci na profilu veřejného zadavatele. 

Zveřejnění provedla před schvalováním závěrečného účtu a tím došlo k nápravě.  

Do budoucna bude dbát na včasné zveřejňování všech dokumentů na profilu veřejného 

zadavatele.        

 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.    

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE NESVAČILKA 

ZA ROK 2021 

9 
 

 

 

 

 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku..…………………………    0,42 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku.…………………………….     1,15 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……….. 0,00 % 

 

Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání je přílohou k závěrečnému účtu. 

 

Součástí závěrečného účtu jsou následující přílohy, které jsou k nahlédnutí v úřední dny,  

tj. v pondělí a ve středu od 10,00 – 12,00 hod a od 16,00 – 18,00 hod. na obecním úřadu. 

 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..  

            Vít Lízal 

 

Vyvěšeno i elektronicky dne:  13.6.2022        

 

Sňato i elektronicky dne:  


